№259

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 8 ГОРОДА СНЕЖНОЕ»

ПРИКАЗ

30.08.2023 г.
г.Снежное

Об утверждении основных образовательных программ
и адаптированных основных образовательных программ
МБОУ «СШ № 8 Г.СНЕЖНОЕ»

В соответствии с подп. 6 п. 3 ст. 1 Федерального закона от 24.09.2022
№371-Ф3 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в
Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных
требованиях в Российской Федерации», пунктом 11 приказа Минпросвещения
от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам
- образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования», на основании решения педагогического совета
(протокол от 30.08.2023 № 17),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1.1. Основную образовательную программу начального общего
образования в соответствии с федеральной образовательной программой (далее
ООП НОО) (Приложение № 1).

1.2. Основную образовательную программу основного общего
образования в соответствии с федеральной образовательной программой (далее
ООП ООО) (Приложение № 2).

1.3. Основную образовательную программу среднего общего образования
в соответствии с федеральной образовательной программой (далее ООП СОО)
(Приложение № 3).

1.4. Адаптированную основную образовательную программу образования
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)
(далее АООП У О) (Приложение № 4).

2. Назначить ответственными:
2.1. Броницкую Н.В., заместителя директора по УВР:
- за составление учебных планов начального общего, основного общего и

среднего общего образования;
- за составление календарных учебных графиков по уровням образования;
- за реализацию системы оценки достижения планируемых результатов

освоения ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО;
- за контроль реализации в полном объёме рабочих программ учебных

предметов, курсов, дисциплин (модулей), иных компонентов;
- за контроль реализации в полном объёме программы формирования

универсальных учебных действий;
- за контроль реализации в полном объёме планов внеурочной

деятельности начального общего, основного общего и среднего общего
образования;

2.2. Круглую Н.В., заместителя директора по воспитательной работе:
- за обеспечение реализации рабочей программы воспитания начального

общего, основного общего и среднего общего образования;
- за обеспечение реализации календарных планов воспитательной работы

начального общего, основного общего и среднего общего образования.
3. Броницкой Н.В. разместить копии ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО,
АООП на официальном сайте МБОУ «СШ № 8 Г.СНЕЖНОЕ» в разделе
«Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в
срок до 02.09.2023.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.